
1 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Oggetto: Nomina del responsabile unico del progetto (RUP) ex art. 15 D.lgs 36/2023. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azione 

10.2.2A. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo: Beyond borders: sviluppo di competenze 

professionali in Spagna.  Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON- TR-2024-1- CUP G84D24000960007  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011;  

 

VISTA La Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss. mm;  

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 

provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 

n. 118/2011; 

 

VISTO l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero; 

 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale è stata comunicata l’ammissibilità al finanziamento e 

l’autorizzazione all’avvio del progetto di seguito riportato: 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.18 del 19 dicembre 2023 di adozione del Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione 

del personale della scuola con nota prot. n. 52 di data 03.01.2024 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta 

Provinciale; 

idimm_ml-07/05/2024-88 - Determinazione del dirigente scolastico



2 

 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione del 

Dirigente n. 186 di data 15 dicembre 2023 e adottato con determinazione dirigenziale n.188 di data 20 dicembre 2023; 

VISTA la propria determinazione di avvio del progetto n. 80/2024 del 18.04.2024;  

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche, deve 

garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e quindi deve procedere all’individuazione della figura 

del Responsabile Unico del Progetto;  

 

PRESO ATTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante;  

 

RITENUTO che la figura del dirigente scolastico può attendere a tale funzione in ragione del suo ruolo;  

 

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità o 

di conflitto di interesse; 

 

DETERMINA 

 

1.di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. N. 36/ per il Progetto 

finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azione 10.2.2A. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo: Beyond borders: 

sviluppo di competenze professionali in Spagna. Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON- TR-2024-1- CUP 

G84D24000960 

 

2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del Regolamento 

di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg.  

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 


		2024-05-07T13:26:17+0200
	Valentina Zanolla




